АДМ ИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.06.2024г. № 326
пос Касторное

0  ликвидации филиала «Алексеевская
основная общеобразовательная школа» Касторенекого района
Курской области

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьями 178.180 Трудового кодекса Российской Федерации. Федеральными
законами от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от
08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь п.4 ст.32 Устава
муниципального района «Касторенский район» Курской области, постановлением
Администрации Касторенекого района Курской области от 27.12.2012 г. №1147 «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
м\ инициальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
\ чреждений и внесения в них изменений», с учетом мнения жителей поселка по
вопросу ликвидации образовательной организации, учитывая положительное
заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации
филиала «Алексеевская основная общеобразовательная школа» Касторенекого
района Курской области. Администрация Касторенекого района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Ликвидировать филиал «Алексеевская основная общеобразовательная школа»
Касторенекого района Курской области, находящееся по адресу .306726. Курская
область. Касторенский район, п. Александровский, ул. Парковая, дом 3.
2. Установить срок ликвидации филиала «Алексеевская основная
общеобразовательная школа» Касторенекого района Курской области 1 год со дня
принятия постановления о ликвидации.
3. Создазь комиссию по ликвидации филиала «Алексеевская основная
общеобразовательная школа» Касторенекого района Курской области (Приложение
№ 1).
4. Утвердить прилагаемый Порядок ликвидации филиала «Алексеевская основная
общеобразовательная школа» Касторенекого района Курской области (Приложение
№  2).

5. Передать ликвидационной комиссии полномочия по управлению делами филиала
«Алексеевская основная общеобразовательная школа» Касторенского района
Курской области.
6. Назначить председателя ликвидационной комиссии лицом, уполномоченным на
проведение мероприятий по ликвидации филиала «Алексеевская основная
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области.
7. Директор} МКОУ «Октябрьская С'ОШ» Касторенского района Курской области
Пожидаеву Александру Владимировичу внести изменения в Устав муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области, в связи с
ликвидацией филиала «Алексеевская основная общеобразовательная школа».
8. Директору МКОУ «Октябрьская СОШ» Касторенского района направить
информацию в управление Федеральной налоговой службы по Курской области об
изменении Устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской
области, в течение 3-.\ дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
9. Председателю ликвидационной комиссии направить уведомление в Касторенский
отдел межрайонного кадрового центра занятости населения «Советский» о
ликвидации филиала «Алексеевская основная общеобразовательная школа»
Касторенского района Курской области и уведомить работников филиала о
предстоящем увольнении, в сроки, установленные Трудовым Кодексом Российской
Федерации.
10. Председателю ликвидационной комиссии уведомить Отделение фонда
пенсионного и социального страхования о ликвидации филиала «Алексеевская
основная общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области, в
сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
11. Финансово-экономическому управлению Администрации Касторенского района
Курской области обеспечить финансирование расходов, связанных с
осуществлением процедуры ликвидации филиала «Алексеевская ООШ»
Касторенского района Курской области за счет средств бюджета муниципального
образования «Касторенский район».
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Касторенского района Курской области Цыбанову Юлию
Тимербековн).
13. Постановление всту пает в силу со дня его подписания и подлежит размещению
на официальном сайте муниципального района «Касторенский район» Курской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации
Касторенского района Н.Ю. Голубева

Приложение №  1
Утвержден

постановлением Администрации
Касторенского района Курской области
от 27.06.2024 г. №  326

Состав
комиссии по ликвидации филиала «Алексеевская основная
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области

Пожидаев
Александр Владимирович

-директор филиала «Алексеевская
ООШ» Касторенского района
Курской области, председатель
комиссии

Члены комиссии:
Сапрыкина
Ольга Михайловна

1

Начальник финансово-
экономического управления
Администрации Касторенского
района Курской области.

Богословская
Ольга Михайловна

-и.о. начальника управления
образования Администрации
Касторенского района Курской
области

Маслихов
1 Сергей Алексеевич

-юрист МКУ «О Д А » Администрации
Касторенского района Курской
области

Циценко
Василий Викторович

-начальник отдела по архитектуре,
строительству, имущественных и
земельных правоотношений

11ожидаева
Людмила Владимировна

-главный бухгалтер МКУ «Центр
бюджетного учета» Касторенского
района Курской области

Приложение №  2
Утвержден
постановлением Администрации
Касторенского района Курской области
от 27.06.2024 года №  326

Порядок
ликвидации филиала «Алексеевская основная общеобразовательная школа»
Касторенского района Курской области

1. Ликвидационная комиссия предупреждает работников филиала
«Алексеевская основная общеобразовательная школа» Касторенского
района Курской области о предстоящем увольнении в связи с
ликвидацией и обеспечивает проведение комплекса организационных
мероприятий, связанных с ликвидацией, с соблюдением трудовых и
социальных гарантий, в порядке и сроки, установленные трудовым
законодательством Российской Федерации.

2. Ликвидационная комиссия при необходимости осуществляет списание
муниципального имущества, не подлежащего дальнейшей
эксплуатации, с согласия собственника этого имущества.

3. В целях обеспечения сохранности архивного фонда Российской
Федерации, при ликвидации филиала «Алексеевская ООШ »
Касторенского района Курской области документы постоянного
хранения, по личному составу и временного хранения, образовавшиеся
в результате деятельности филиала, передаются по акту приема-
передачи на хранение в архивный отдел МКОУ «Октябрьская СОШ »
Касторенского района Курской области.

4. Отдел по архитектуре, строительству, имущественных и земельных
правоотношений Администрации Касторенского района после
ликвидации филиала «Алексеевская ООШ » Касторенского района
Курской области вносит соответствующие изменения в реестр
муниципальной собственности муниципального района «Касторенский
район» Курской области.